
Imprensa Oficial de Itapeva- 4 - sábado, 11 de maio de 2013

CÂMARA MUNICIPAL
CÂMARA MUNICIPAL

Continua na página 5

DECRETO LEGISLATIVO Nº 004/13

Concede o Título de Cidadão Itapevense.

WALTER DANIEL DA SILVA JÚNIOR,
Presidente da Câmara Municipal de Itapeva, Estado de São Paulo,
faz saber que a Câmara aprovou e ele promulga o seguinte

DECRETO LEGISLATIVO:

Art. 1º Fica concedido o Título de Cidadão Itapevense ao Professor
Takeshi Yokoti.

Art. 2º Este Decreto Legislativo entra em vigor na data de sua publicação,
revogadas as disposições em contrário.

Palácio Ver. Euclides Modenezi, 17 de abril de 2013.

WALTER DANIEL DA SILVA JÚNIOR
PRESIDENTE

DECRETO LEGISLATIVO Nº 005/13

Concede o Título de Cidadão Itapevense.

WALTER DANIEL DA SILVA JÚNIOR,
Presidente  da Câmara Municipal de Itapeva, Estado de São Paulo,
faz saber que a Câmara aprovou e ele promulga o seguinte

DECRETO LEGISLATIVO:

Art. 1º Fica concedido o Título de Cidadão Itapevense ao Pastor Antonio
Donizete de Angelis.

Art. 2º Este Decreto Legislativo entra em vigor na data de sua publicação,
revogadas as disposições em contrário.

Palácio Ver. Euclides Modenezi, 29 de abril de 2013.

WALTER DANIEL DA SILVA JÚNIOR
PRESIDENTE

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

RESOLUÇÃO SME 001/2013

Altera a resolução 001, de 2011, que dispõe sobre o Regimento Comum
das Escolas Municipais de Educação Infantil e Ensino Fundamental de
Itapeva

A SECRETARIA MUNICIPAL DA EDUCAÇÃO DE ITAPEVA, Estado de São
Paulo, no uso de suas atribuições, resolve:

CONSIDERANDO a necessidade de regularizar e padronizar o
preenchimento do histórico escolar dos alunos regularmente
matriculados nas unidades de ensino, pertencentes ao do Sistema
Municipal de Ensino de Itapeva;

CONSIDERANDOo que foi decidido pela Comissão de Avaliação do
Ensino e da Aprendizagem Escolar, em sessão realizada no dia 16 de
abril de 2013, bem como a anuência do Conselho Municipal da
Educação;

RESOLVE:
Art. 1° - O artigo 63 da Resolução SME n° 001, de 07 de fevereiro de
2011, passa a vigorar com a seguinte redação:
 “ Art. 63 – Os resultados das avaliações no Ensino Fundamental serão
traduzidos em conceitos, que identificarão o rendimento dos alunos,
na seguinte conformidade:

I – (I) Insantisfatório – rendimento de 1 a 4
II – (R) Regular – rendimento de 5 a 6
III – (S) Satisfatório – rendimento de 7 a 8
IV – (PS) Plenamente Satisfatório – rendimento 9  e 10
Parágrafo único- revogado”

Art.2° - Esta Resolução entra em vigor na data de sua publicação.

Itapeva, 06 de maio de 2013.

GUSTAVO TADEU PINTO
Secretário Municipal da Educação

Pregão Presencial Nº 046/2013
Pregão Presencial Nº 046/13 do tipo Menor Preço, OBJETO:
Aquisição de Gêneros Alimentícios Perecíveis, para atender as
necessidades da Secretaria Municipal da Ação Social.
Credenciamento início às 14h00min do dia 28/05/2013. O Edital
completo disponível no Site:- www.itapeva.sp.gov.br. Informações:
pregao@itapeva.sp.gov.br ou kleberdiniz@itapeva.sp.gov.br-
fone(s) (15) 3522-1002 - 3526-8048. Demais detalhes serão
fornecidos na Seção de Compras, no horário  normal  de  expediente
à Praça  Duque de Caxias, nº  22 – Centro - Itapeva –SP.
Prefeitura Municipal de Itapeva, 09 de maio de 2013.
KLEBER APARECIDO RIBEIRO DINIZ – Pregoeiro

Editais de: - Pregões Presenciais:  Nº. 46, 55, 56, 57, 58/2013
e 53/2013 REEDITADO.
Acham-se aberta nesta Prefeitura as seguintes licitações:

PREFEITURA  MUNICIPAL  DE  ITAPEVA
   C.N.P.J.  46.634.358/0001-77

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS

Pregão Presencial Nº 055/2013
Pregão Presencial Nº 055/13 do tipo Menor Preço – SISTEMA DE
REGISTRO DE PREÇOS, OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA
ESPECIALIZADA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS AUTOMOTIVOS
DE MECÂNICA DA FROTA MUNICIPAL,  para atender as
necessidades do Município. Credenciamento início às 14h30min
horas do dia 23/05/2013.  O Edital completo disponível no Site:-
www.itapeva.sp.gov.br. Informações: pregao@itapeva.sp.gov.br
ou daidone@itapeva.sp.gov.br -  fone(s) (15) 3522-1002 - 3526-
8006. Demais detalhes serão fornecidos na Seção de Compras,
no horário  normal  de  expediente à Praça  Duque de Caxias, nº
22 – Centro - Itapeva –SP.
Prefeitura Municipal de Itapeva, 09 de maio de 2013.
PAULO SEBASTIÃO DAIDONE – Pregoeiro

Pregão Presencial Nº 056/2013
Pregão Presencial Nº 056/13 do tipo Menor Preço – SISTEMA DE
REGISTRO DE PREÇOS, OBJETO: Aquisição de materiais escolares
e de expediente, para atender as necessidades do Município.
Credenciamento início às 09h00min horas do dia 27/05/2013. O Edital
completo disponível no Site:- www.itapeva.sp.gov.br. Informações:
pregao@itapeva.sp.gov.br ou isidoro@itapeva.sp.gov.br -  fone(s)
(15) 3522-1002 - 3526-8048. Demais detalhes serão fornecidos na
Seção de Compras, no horário  normal  de  expediente à Praça  Duque
de Caxias, nº  22 – Centro - Itapeva –SP.
Prefeitura Municipal de Itapeva, 09 de maio de 2013.
ISIDORO CAMARGO JÚNIOR – Pregoeiro

Pregão Presencial Nº 057/2013
Pregão Presencial Nº 057/13 do tipo Menor Preço – SISTEMA DE
REGISTRO DE PREÇOS, OBJETO: Aquisição de Marmitex,  para
atender as necessidades das Secretarias Municipais.
Credenciamento início às 09h00min horas do dia 29/05/2013. O Edital
completo disponível no Site:- www.itapeva.sp.gov.br. Informações:
pregao@itapeva.sp.gov.br ou pinhe@itapeva.sp.gov.br -  fone(s) (15)


